
§)'*xrx

(+) 59B t82B

lntendenc¡q de Cqnelones
Tomós Berreto 370
Conelones, Uruguay

MT]NICIPIO DE SA¡I RAMON
ACrA No20 I Resolucto¡l lzz 2024

San Ramón, 10 de junio del2024

VISTO: La necesidad de realizar una pérgola en la plazoleta sita en Avda Batlle y
Ordoñez entre Lavalleja y 18 de Julio.-

CONSIDERANDO:

I -Que de acuerdo a evaluación de la Dirección de Acondicionamiento Urbano es
necesario la contratación de la Empresa Mobiliario urbano p ara la realizaciín de la
pérgola. -

EL CONCEJOMUNICIPAL

RESUELVE: Aprobar el gasto por concepto de una pérgola para la plazoleta ubicada
en Avda Batlle y Ordoñez entre Lavalleja y l8 dejulio .-

1) Comunicar la presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local y
Participación, RR FF

2) Regístrese en los archivos de resoluciones de1 municipio.-

aproUaao\ en \

imcqnelones.gub.uy



§)'*r;rx

MUNICIPIO DE SAN RAMON
ACTA \o20 I RESOLUCION 124 2024

San Ramón,10 de julio 2024 .-

VISTO: La necesidad de aprobar gastos de protocolo para las fiestas patrias
tradicionales.-

CONSIDERANDO:

I- Que el Concejo Municipal considera necesario el envio de un arreglo floral para
el acto del 24 de agosto del corriente.-

ATENTO
A 1o precedentemente expuesto :

EL CONCEJO MUNICIPAL

RESUELVE.- Aprobar el gasto por concepto de arreglo floral para las fiestas patrias
tradcionales del dia 24 de gaosro en la Empresa de Ariel Garcia "Floreria Arigar,' Rut
020046040018 por un monto de $ 2500 c/u debitado del Fdo permanente.-

1) Comunicar la presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local y
Participación.-. RR. FF

2) Regístrese en los a¡chivos de resoluciones del municipio.-

Aprobado B en! porla

A
Gonza' Melogno

Consejal

Consejal

(+) bga tB2B

lntendenciq de Conelones
Tomós Berreto 370
Conelones, Uruguoy imconelones.gub.uy

/1

q



§*r*
MT]NICIPIO DE SAN RAMON

ACTA NO 2,A¡ RESOLUCION I25 2024

San Ramón, 24 de julio de 2024.-

VISTO: Que por ResoluciónN' 244/2023 se aprueba la contratación de la Cooperativa
Manos por el ejercicio 2024 de acuerdo al Proyecto Asociativo de Limpieza de Espacios
Públicos dentro del P O A 2024.-

CONSIDERANDO:

I- Que la Cooperativa Manos de San Ramón cumple satisfactoriamente dando respuesta

a las principales demandas de los ciudadanos del departamento, como podas del
arbolado del omato público y el correcto mantenimiento de espacios públicos.-
II- Que es necesario realizar la ampliación de la contratación de la Cooperativa Manos
de San Ramón hasta el final del período .-

ATENTO
A lo precedentemente expuesto,

EL CONCEJO MUNICIPAL

RESUELVE: Aprobar la contratación de la Cooperativa Manos de San Ramón Rut
0202409000019 hasta final del período, asumiendo la financiación en forma mensual,
consecutiva y los correspondientes ajustes anuales por IPC con montos procedentes del
Literal C del FIGM.-

1) Comunicar la presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local y
Paaicipación . RR FF.- .-

2) Regístrese en los archivos de resoluciones del municipio.-

Aprobadoá en § por la afirmativa .

Gon Melogno
Alc de

(+) sg8 rB2B

lntendenc¡o de Conelones
Tomós Berreto 370
Conelones, Uruguqy

Concejal

1de2

imcqnelones.gub.uy



§)v:xrx

(+) 5s8 tB2B

lntendenc¡o de cqnelones
Tomós Berreto 370
Conelones. Uruguoy

MUNICIPIO DE SAN RAMON
ACTA RESOLUCION 126 2024

San Ramón, 24 de iulio 2024.-

VISTO:EI evento se realizará en el marco de las actividades programadas para el día
del niño el proximo 17 de julio de12024 en el Municipio de San Ramón.-

CONSIDERANDO:

I- La necesidad de contratar juegos de entretenimiento para los niños que concr¡rran
a dicho evento.-

ATENTO
A 1o precedentemente expuesto :

EL CONCEJOMUMCIPAL

RESUELVE:- Aprobar el gasto por concepto con la Empresa Inflables Sildan Rut
020600290012 por el monto de $ 6,400 + iva para el día de niño el proximo sabado 17

de julio del 2024 en el Municipio de San Ramón.-
1) Comunicar la presente resolución a 1a Secretaria de Desarrollo Local y

Paficipación.-. RR. FF
2) Regístrese en los archivos de resoluciones del municipio,-

Aprobado 3 en § por la afirmativa .

b'vb@

Consejal

¡mcqnelones.gub.uy



§)'ururx

(+) 59B lB2B

lntendencio de conelones
Tomós Berreto 370
Cqnelones, Uruguoy

MT]NICIPIO DE SAN RAMON

ACTA NO RESOLUCION 127 2024

San Ramón, 24 de jt:Iio 2024.-

VISTO: La conmemoración del evento del dia25 de agosto con motivo de celebrarse el
dia de la Independencia .-

I- Que es necesario conatr con una amplificación acorde aI evento.-

ATENTO
A lo precedentemente expuesto :

EL CONCEJO MT]IVCIPAL

RESUELVE:- Aprobar el gasto por concepto por concepto de amplificacióa para el
evento de1 dia25 de agosto con motivo de celebrarse el día de la Independencia
Empresa del Sr. Sergio Valles Rut 020476120017 por el monto de $ 8,000-

1) Comunicar la presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local y
Participación.-. RR. FF

2) Regístrese en los archivos de resoluciones del municipio,-

Consejal

imcqnelones.gub.uy

Aprobado E 
"o 

f por la afirmativa .



§)'ar;rx
AcrA N" 20' 2024 RESoLucloN 128-2024 

24 de lur.io der 2oz4

VISTO La neces¡dad de contar con disponib¡l¡dad en rubros presupuestales para las compras de
b¡enes y servicios que se realizan mediante los recursos de este Munic¡pio pa? el afro 2024.

CONSIDERA.NDO

l- Que la presente situac¡ón está regulada por los Decretos Nros. 3 y 4 de la Junta departamental de
Canelones, que aprueban el presupuesto quinquenal y las modif¡caciones respectivas de "lngresos,
Sueldos, Gastos, Obras e lnversiones" de la lntendencia de Canelones para el período 2016-2020,
como así también el cúmplase de los decretos respectivos, comunicados por resolución N'16/03192 de
fecha 23105/16.-

ll- Que por artículo't5: "se faculta para realizar tresposiciones de créditos presupuestales entre grupos
y sub-grupos de d¡ferentes programas"; por artículo 16 "se faculta a real¡zar trasposiciones de créd¡tos
presupuestales entre grupos y sub-grupos de un mismo programa" por artículo l7: se faculta a rcalizat
trasposic¡ones de créditos presupuestales del grupo 0"

lll - Según lo informado en el expediente No 2o.24-Al.1210-OOOO6
actuac¡ón No _9_ es necesario utilizar el mecan¡smo de transposición con el fin de asignar
crédito para realizar frente a los gastos previstos.

lV - Que es menester contar con la disponib¡l¡dad presupuestal previo a la ejecución del gasto.

Atento a lo precedentemente expuesto

EL MUNICIPIO DE SAN RAMON

RESUELVE

1) Autorizar la transpos¡ción de rubros informada en el expediente No

2o.24-f¡14210-00006 con elactuación No 9
fin de asignar el crédito para las futuras compras que se preveen realizar en el Municipio.

2) Comuniquese la presente a la Dirección General de Recursos Financieros, Secretaría de
Desarrollo Local y Participación y Contador General.

4) Regístrese en los arch¡vos de Resoluciones del Municipio.

5) Adjuntar la presente resolución al exped¡ente de referencia

SE APRUEBAS EN }

Alcalde Gon o Melogno

Firma Concejal

(+) 598 r828

lntendencio de conelones
Tomós Berreto 370
Conelones, LJruguoy

Firma Concejal

imcqnelones.gub.uy



§)'u,vrx

(+) bg8 lB2B

lntendencio de Conelones
Tomós Berreto 370

Conelones, Uruguoy

MTINICIPIO DE SAN RAMON
ACrA No20 I RESOLUCION 129 2024

San Ramón, 10 dejulio 2024-

VISTO:La solicitud realizada por la Dirección de Obras respecto a la adquisisción de
caños para realizar reposiciones y cruce de caños en los pluviales de nuestra localidad.-

CONSIDERANDO:

I La urgencia de la intervención de la Dirección de Obras en la resposición de caños
rotos y cruce de caños para desague de pluviales.-

EL CONCEJO MUNICIPAL

RESUELVE: Aprobar el gasto en Bermac Tlda Rut 212041930017 de 12 caños de 60
mm por el monto de $ 150.000,00.-

l) Comunicar la presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local y
Participación.-.RR FF

2) Reglstrese en los archivos de resoluciones del municipio.-

Aprobado 3 "" 5 por la afirmativa .

alde
Consejal

Consejal

imcqnelones.gub.uy



I Gobí¿rna de
Carclnrcs

MIJ'I\ICPIO DE SA¡{ RAMON
AcrA No20 | RESOLUCTON 130 2024

San Ramón, 10 de julio del 2024

YISTO: Solicitud realizada por la Institución Peñarol de Fútbol Huracan para el arreglo
de la instalaciones de la Instirución.-

CONSIDERANDO:

I- Que el Municipio colabora con las instituciones educativas de la localidad

EL CONCEJO MT]¡UCIPAL

RESTIELVE'Aprobar el gasto por el monto de $ 5,000 en pintura en la Barraca
MIFAMUR Rut 215091200017 para las instalaciones del Clun Huracan .-

l) Comunicar la presente rcsolución a la Secretaria de Desarrollo Local y
Participación, Dpto RR. FF.

2) Regístrese en los archivos de resoluciones del municipio.-

-\AprobadoJen J por la afirmativa

Consejal

Consejal

*

."1*r,"*"

(+) EgB tB2B

lnténdencio de conelones
Tomós Berreto 370
Cqnelones, Uruguoy imcqnelones.gub.uy



§)z*wrx

San Ramón, l0 de julio 2024.-

VISTO: La actividad organizada por el Municipio de San Ramón con motivo del día
del niño el proximo 17 de julio del corriente.-

CONSIDERANDO:

I_Que es necesario adquirir golosinas para entregax a los niños que concurraa al
evento.-

ATENTO
A 1o precedentemente expuesto:

EL CONCEJO MTJMCIPAL

RESUELVE: aprobar el gasto en la Empresa de Ricardo Zitto Rut 020016g20015 por
el monto total de $ 4,000 para gastos en golosinas para el día 17 dejulio con motivo del
evento del día del niño organizado por el Municipio de San Ramón.-

1) Comunicar la presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local y
Participación, Dpto RR. FF.-

2) Regístrese en los a¡chivos de resoluciones del municipio,-

Aprobado{ en \ por lu afirmativa .

AI
Gonz lo Melogno

(+) b9B ts2s

lntendenciq de Conelones
Tomós Berreto 370
Conelones, Uruguoy

MTJNICIPIO DE SAN RAMON

imconelones.gub.uy


